
Deliberazione N. 553
Assessore

Presidente De Luca Vincenzo
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

US      09  01

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 24/10/2024

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 
Approvazione dei criteri di riparto per l'anno 2024 unitamente al piano di riparto per 
l'anno 2024 ai fini dell'attribuzione alle Comunita' Montane della Campania delle 
risorse ordinarie per  l'annualita' 2024, di cui all'art. 19, comma 5, L.R. n. 16 2010.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA ASSENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA PRESIDENTE

3) Assessore Nicola CAPUTO   

4) ’’ Felice CASUCCI   

5) ’’ Ettore CINQUE   

6) ’’ Bruno DISCEPOLO   

7) ’’ Valeria FASCIONE   

8) ’’ Armida FILIPPELLI   

9) ’’ Lucia FORTINI   

10) ’’ Antonio MARCHIELLO   

11) ’’ Mario MORCONE   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO che:
a. l’art. 34, del d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 504 disponeva, tra l’altro, che: “1.  A decorrere dall'anno 1994, lo

Stato  concorre  al  finanziamento  dei  bilanci  delle  amministrazioni  provinciali  e  dei  comuni  con
l'assegnazione dei seguenti  fondi:  a) fondo ordinario;  b) fondo consolidato;  c) fondo perequativo degli
squilibri di fiscalità locale. (…) 4.  Per le comunità montane lo Stato concorre al finanziamento dei bilanci,
ai sensi del comma 1, con assegnazione a valere sui fondi di cui alle lettere a) e b). (…)“;

b.  il  Decreto  legislativo  30/06/1997,  n.  244,  all’art.  9,  comma  1,  prevede  che:  “Il  nuovo  sistema  dei
trasferimenti  erariali  di  cui  al  presente  decreto  legislativo  entra  in  funzione  contestualmente
all'applicazione della  nuova disciplina dei  tributi  locali  di  cui  all'articolo  3,  comma 143,  della  legge 23
dicembre 1996, n. 662. A decorrere dalla stessa data cessano di avere efficacia le disposizioni contenute
negli articoli da 34 a 43 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504, nonché le disposizioni in materia
di riparto dei trasferimenti tra le nuove province istituite ai sensi dell'articolo 63 della legge 8 giugno 1990,
n. 142, e quelle originarie.”

c. l’art. 2, comma 187, della L. 23 dicembre 2009, n. 191 ha previsto, tra l'altro, che: “A decorrere dalla data
di entrata in vigore della presente legge, lo Stato cessa di concorrere al finanziamento delle comunità
montane previsto dall’articolo 34 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504 (…)”;

d. secondo l’art. 19, comma 5, della L.R. 7 dicembre 2010, n. 16: “Le risorse di cui al comma 4 dell'articolo
34 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504 (Riordino della finanza degli enti territoriali, a norma
dell'articolo  4  della  L.  23  ottobre  1992,  n.  421),  attribuite  dallo  Stato  alle  comunità  montane
antecedentemente alla data di entrata in vigore dell'articolo 2, comma 187, della legge 23 dicembre 2009,
n. 191 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato - Legge finanziaria
2010), sono trasferite alle stesse comunità montane dalla regione Campania.”;

e. il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, all’art. 3, comma 1 (Princìpi contabili generali e applicati),
prevede che:”  Le amministrazioni  pubbliche  di  cui  all'art.  2,  (e cioè le  Regioni  e gli  enti  locali  di  cui
all'articolo 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 n.d.r.) conformano la propria gestione ai principi
contabili generali contenuti nell'allegato 1 ed ai seguenti principi contabili applicati, che costituiscono parte
integrante al presente decreto: a)  della programmazione (allegato n. 4/1); b)  della contabilità finanziaria
(allegato n. 4/2); c)  della contabilità economico-patrimoniale (allegato n. 4/3); d)  del bilancio consolidato
(allegato n. 4/4)”;

f. con  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  365  del  18/07/2024  è  stato  approvato  il  bilancio  gestionale
assestato per gli esercizi 2024, 2025 e 2026 della Regione Campania, nel cui allegato alla spesa n. 3,
risultano individuate al Cap U02804 le risorse ordinarie di cui all’art. 19, comma 5 della l.r. n. 16/2010
come contributo  destinato  al   finanziamento  dei  bilanci  delle  spese di  funzionamento  delle  comunita'
montane, sulla Competenza 2024 risultando indicata la cifra di euro 14.500.000,00, sulla Cassa 2024 con
Missione 18, Programma 1801, Titolo 1, Macroaggregato 104; IV Livello U.1.04.01.02.000;

RILEVATO che:
a. secondo il parere di cui alla nota Prot. 2011.0902544 del 28/11/2011 l’Avvocatura della Giunta regionale

della Campania, tra l’altro, “(…) ritiene che (…) dal testo della norma dell’art. 19 c. 5 LR 16/2010 non si
evinca  letteralmente  la  determinazione  di  parametrare  ogni  futura  erogazione  regionale  ai  criteri  di
attribuzione disposti dall’ultimo finanziamento statale. Ed invero, salvo che il testo della legge regionale
non sottenda finalità non evincibili prima facie dal dato letterale, sembra che la norma determini a carico
della Regione un’assunzione degli oneri di finanziamento, già di iniziativa statale, a prescindere da una
predeterminazione o da un vincolo di riparto. Peraltro, risulterebbe francamente incongruo che un testo di
legge, di contenuto previsionale generale, storicizzasse e cristallizzasse in modo così autovincolante una
assunzione di oneri (non chiaramente predeterminata neanche nel testo di legge statale abrogato) che è
evidentemente soggetta a contingenti valutazioni di spesa e di risparmio (come riconosciuto dalla stessa
Corte  Costituzionale,  nella  sentenza  326/2010,  a  difesa  dei  “tagli”  decisi  dallo  Stato).  Ciò  anche
considerato che la Regione non è succeduta tout court  allo  Stato nell’onere del finanziamento,  ma è
intervenuta  a  “soccorso”  delle  Comunità  Montane  nell’ambito  di  competenze  istituzionali  proprie,
preesistenti all’abrogazione della norma finanziaria statale. (…)”;

b. secondo  il  parere  di  cui  alla  nota  Prot.  2018.  0115488  20/02/2018  dell’Avvocatura  Regionale,  tra
l’altro:”(…)  Nessuna  disposizione  della  legge  regionale  n.  12/2008  stabilisce  che  la  Regione  debba
concorrere al finanziamento dei bilanci delle Comunità Montane e debba concorrere, in particolare, al
finanziamento della spesa corrente per sopperire all'ormai soppresso finanziamento statale prevedendosi
solamente all'art.  5,  per  quanto di  interesse in  questa sede,  che lo  Statuto delle  Comunità  Montane
contiene, tra l'altro, l'indicazione e la provenienza delle risorse finanziarie per il loro funzionamento. Ciò



non significa che la Regione oltre a ripartire tra le varie Comunità Montane il fondo per la montagna (art.
24, comma 3) non possa assegnare alle stesse contributi già stanziati nei propri bilanci (art. 18, comma 2)
ovvero che non possa prevedere con legge  benefici  ed interventi  speciali  per  la  montagna (art.  24,
comma 1). D’altra parte, ogni anno nel bilancio regionale vengono appostate specifiche risorse destinate
al finanziamento delle Comunità Montane ma le previsioni di bilancio, considerata la natura autorizzatoria
del documento contabile, rappresentano il limite della contribuzione regionale nei confronti degli stessi
Enti Locali. (…)”;

PRESO ATTO che dall’istruttoria dei competenti Uffici risulta che:
a. con nota dell’11 luglio 2024, il Presidente dell’UNCEM CAMPANIA ha trasmesso la proposta di riparto tra

le CC.MM.  delle risorse ordinarie 2024 ex art. 19, comma 5, L.R. n. 16/2010, “(…) illustrando di seguito  i
dati di base ed i relativi nuovi criteri di riparto, definiti ed approvati dal Consiglio di questa Delegazione
nella seduta del 3 luglio 2024, con l’estratto del verbale n. 38-1/2024, sulla base dei dati rilevati a cura
della scrivente Delegazione UNCEM presso la Piattaforma OpenBDAP del MEF.(…)”, secondo la quale
“(…) I criteri/pesi di riparto delle risorse in argomento per l’annualità 2024, condivisi sul piano tecnico ed
approvati dal Consiglio UNCEM nell’anzidetta, sono i seguenti: peso 50 al coefficiente % di riparto indicato
nell’ultima colonna del Prospetto 3, relativo delle risorse assegnate a ciascun Ente nell’annualità 2023;
peso 25 al coefficiente % di riparto indicato nell’ultima colonna del Prospetto 1, relativo alle spese previste
da ciascun Ente per l’annualità 2024 nel bilancio di previsione 2024/2026 o, comunque, nell’ultimo bilancio
disponibile; peso 25 al coefficiente % di riparto indicato nell’ultima colonna del Prospetto 2, relativo alle
somme impegnate da ciascun Ente nell’annualità 2023 o, comunque, nell’ultimo rendiconto disponibile.
Nella Tabella A (All. 5) è stata riepilogata la proposta di riparto tra le Comunità Montane della Campania
delle risorse ordinarie in oggetto (…)”;

b. con nota PG/2024/0347736 del 12/07/2024 Regione Campania, l’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi
Territoriali  e della Sicurezza Integrata ha chiesto alla Delegazione regionale dell’UNCEM Campania di
voler comunicare, motivando, se i criteri di riparto posti alla base della proposta di riparto tra le CC.MM.
delle risorse ordinarie 2024 ex art. 19, comma 5, L.R. n. 16/2010, siano oggettivamente determinati in
coerenza  con  i  principi  di  congruità  e  di  prudenza  di  uno  stanziamento  commisurato  alle  spese
incomprimibili, nella logica di assicurare ragionevoli stanziamenti per la continuità dell'amministrazione e
sul calcolo sull'effettivo fabbisogno delle Comunità Montane, nel rispetto degli equilibri di bilancio;

c. con nota del 5 agosto 2024, il Segretario ed il Presidente dell’UNCEM CAMPANIA, hanno comunicato, tra
l’altro: “(…)Quanto alla rispondenza dei criteri di riparto su cui si basa la proposta UNCEM alle richieste
contenute nella nota regionale in riscontro, si evidenzia che gli stessi, sono stato determinati in maniera
oggettiva,  in  funzione  dei  tre  parametri  concreti  e  ufficiali,  illustrati  sia  nel  verbale  n.  38-1/2024  del
Consiglio UNCEM, che nella ns. nota dell’11.07.2024, (…) Pertanto, alla luce di tali dati, si conferma che
le assegnazioni delle risorse in oggetto, scaturite per ciascun Ente dalla proposta di riparto UNCEM, non
solo coprono gli effettivi fabbisogni degli Enti per la copertura delle spese “rigide”, ma concorrono anche
alla copertura di ragionevoli  stanziamenti  di  bilancio,  comunque necessari  per assicurare la continuità
dell’azione amministrativa degli Enti stessi; ossia, gli stanziamenti relativi alle spese di funzionamento in
generale, nonché parte di quelli  relativi alle spese flessibili  e di sviluppo, programmate nei bilanci, con
particolare riguardo a quelle relative all’attuazione dei piani occupazionali e del turn-over del personale
cessato, visto che, per i continui pensionamenti verificatisi nell’ultimo quinquennio, in moltissimi Enti sono
rimaste in servizio pochissime unità di personale(…)”;

d. con nota PG/2024/0450185 del 26/09/2024 l’Ufficio per il  Federalismo e dei Sistemi Territoriali  e della
Sicurezza Integrata ha comunicato la presa d’atto dell’espressione del parere favorevole da parte della
Conferenza Permanente Regione - Autonomie Locali della Campania sulla suddetta proposta di riparto;

e. l’Ufficio per il  Federalismo e dei Sistemi Territoriali  e della Sicurezza Integrata propone di  approvare i
criteri/pesi di riparto tra le CC.MM. delle risorse ordinarie per l’anno 2024 ex art. 19, comma 5, L.R. n.
16/2010,  unitamente  al  Piano  di  riparto,  indicati  nella  menzionata  nota del  Presidente  dell’UNCEM
CAMPANIA dell’11 luglio 2024;

RITENUTO:
a. di dover approvare i criteri/pesi di riparto delle risorse ordinarie per l'anno 2024 indicati nella Proposta di

riparto  tra  le  CC.MM.  delle  risorse  ordinarie  2024  ex  art.  19,  comma 5,  L.R.  n.  16/2010  di  cui  alla
TABELLA "A” allegata alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, e che
risultano i seguenti: 
a.1 peso 50 al coefficiente % di riparto relativo delle risorse assegnate a ciascun Ente nell’annualità 2023; 
a.2 peso 25 al coefficiente % di riparto relativo alle spese previste da ciascun Ente per l’annualità 2024 nel

bilancio di previsione 2024/2026 o, comunque, nell’ultimo bilancio disponibile; 
a.3 peso 25 al coefficiente % di riparto relativo alle somme impegnate da ciascun Ente nell’annualità 2023

o, comunque, nell’ultimo rendiconto disponibile;



b. di approvare il piano di riparto tra le Comunità Montane delle risorse ordinarie per l’anno 2024 ex art. 19,
comma 5, L.R. n. 16/2010 nella misura e secondo gli importi risultanti per ciascuna Comunità Montana
nella TABELLA "A" COLONNA “E”, allegata alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante e
sostanziale;

c. di  dover  demandare all’Ufficio  Speciale per  il  Federalismo e dei  Sistemi  Territoriali  e  della  Sicurezza
Integrata l'adozione degli atti consequenziali;

VISTI:
a. l’art. 2, comma 187, della L. n. 191/2009;  
b. l’art. 19, comma 5, della L.R. n. 16/2010;
c. la Deliberazione N. 294 del 25/05/2023 della Giunta Regionale della Campania;

PROPONE, e la Giunta in conformità, a voto unanime

                                                                     DELIBERA

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato e confermato:

1. di approvare i criteri/pesi di riparto delle risorse ordinarie per l'anno 2024 indicati nella Proposta di riparto
tra le CC.MM. delle risorse ordinarie 2024 ex art. 19, comma 5, L.R. n. 16/2010, di cui alla TABELLA "A”
allegata  alla  presente  Deliberazione  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  e  che  risultano  i
seguenti: 
1.1 peso 50 al coefficiente % di riparto relativo delle risorse assegnate a ciascun Ente nell’annualità 2023; 
1.2 peso 25 al coefficiente % di riparto relativo alle spese previste da ciascun Ente per l’annualità 2024 nel

bilancio di previsione 2024/2026 o, comunque, nell’ultimo bilancio disponibile; 
1.3 peso 25 al coefficiente % di riparto relativo alle somme impegnate da ciascun Ente nell’annualità 2023

o, comunque, nell’ultimo rendiconto disponibile;
2. di approvare il piano di riparto tra le Comunità Montane delle risorse ordinarie per l’anno 2024 ex art. 19,

comma 5, L.R. n. 16/2010 nella misura e secondo gli importi risultanti per ciascuna Comunità Montana
nella TABELLA "A" COLONNA “E”, allegata alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante e
sostanziale; 

3. di demandare all’Ufficio Speciale per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata
l'adozione degli atti consequenziali; 

4. di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Consiglio  Regionale  della  Campania,  al  Gabinetto  del
Presidente,  all'Ufficio  per  il  Federalismo  e  dei  Sistemi  Territoriali  e  della  Sicurezza  Integrata  per  gli
adempimenti  consequenziali,  alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie,  all’Ufficio competente
della pubblicazione sul portale informatico “Casa di vetro” ed al BURC per la pubblicazione.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 553 del 24/10/2024 US      09  01

O G G E T T O  :

Approvazione dei criteri di riparto per l'anno 2024 unitamente al piano di riparto per l'anno 2024 
ai fini dell'attribuzione alle Comunita' Montane della Campania delle risorse ordinarie per  
l'annualita' 2024, di cui all'art. 19, comma 5, L.R. n. 16 2010.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ  Presidente De Luca Vincenzo  07/11/2024

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Dott. Monsurro' Mario  07/11/2024

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 24/10/2024 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 07/11/2024

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    40 . 2      :  Ufficio Legislativo

    50 . 13     :  Direzione generale per le risorse finanziarie

    60 . 9      :  Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza integrata

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   



P
ro

p
o

s
ta

 d
i 

ri
p

a
rt

o
 t

ra
 l

e
 C

o
m

u
n

it
à 

M
o

n
ta

n
e 

d
el

 c
o

n
tr

ib
u

to
 o

rd
in

ar
io

 -
 A

n
n

o
 2

02
4

T
A

B
E

L
L

A
 "

A
"

E 
- R

ip
ar

to
 

20
24

F 
- A

cc
on

to
 

20
24

A
nn

o 
20

23
C

oe
ff.

 
rip

ar
to

 
%

Pe
so

Im
po

rt
o

C
oe

ff.
 

rip
ar

to
 

%
Pe

so
Im

po
rt

o
C

oe
ff.

 
rip

ar
to

 
%

Pe
so

14
.5

00
.0

00
13

.0
00

.0
00

1
Al

bu
rn

i 
57

2.
32

5,
01

4,
40

50
1.

05
9.

56
6,

67
5,

84
25

74
0.

09
9,

61
5,

14
25

71
7.

49
9,

88
64

3.
27

5,
75

14
5

.1
74

,8
7

70
.9

50
,7

4

2
Al

en
to

 M
on

te
 S

te
lla

54
3.

33
4,

43
4,

18
50

62
3.

86
7,

50
3,

44
25

46
4.

16
9,

20
3,

23
25

54
4.

69
7,

12
48

8.
34

9,
14

1.
36

2
,6

9
-5

4.
98

5,
2

9 

3
Al

ta
 Ir

pi
ni

a
52

5.
67

7,
22

4,
04

50
58

6.
68

3,
46

3,
24

25
14

6.
47

9,
89

1,
02

25
44

7.
37

6,
11

40
1.

09
5,

82
-7

8.
30

1,
1

1 
-1

24
.5

81
,4

0 

4
Bu

ss
en

to
 - 

La
m

br
o 

e 
M

.
1.

33
2.

85
7,

31
10

,2
5

50
2.

36
3.

95
0,

74
13

,0
4

25
2.

08
9.

84
7,

18
14

,5
2

25
1.

74
2.

50
7,

22
1.

56
2.

24
7,

85
40

9
.6

49
,9

1
2

29
.3

90
,5

4

5
C

al
or

e 
Sa

le
rn

ita
no

91
4.

75
1,

66
7,

04
50

1.
27

3.
62

5,
64

7,
03

25
1.

22
0.

06
6,

26
8,

48
25

1.
07

2.
19

2,
23

96
1.

27
5,

79
15

7
.4

40
,5

7
46

.5
24

,1
3

6
Fo

rto
re

60
3.

93
1,

04
4,

65
50

95
9.

18
4,

71
5,

29
25

79
2.

72
8,

81
5,

51
25

72
8.

31
4,

67
65

2.
97

1,
77

12
4

.3
83

,6
3

49
.0

40
,7

3

7
G

el
bi

so
n 

e 
C

er
va

ti
51

3.
47

7,
94

3,
95

50
54

6.
54

0,
00

3,
01

25
46

2.
02

4,
28

3,
21

25
51

2.
04

4,
57

45
9.

07
4,

44
-1

.4
33

,3
7

 
-5

4.
40

3,
5

0 

8
Irn

o 
- S

ol
of

ra
na

42
6.

05
5,

34
3,

28
50

63
9.

81
0,

30
3,

53
25

49
1.

00
4,

68
3,

41
25

48
9.

24
0,

14
43

8.
62

9,
09

63
.1

8
4,

80
1

2.
57

3,
75

9
M

at
es

e 
33

1.
20

9,
55

2,
55

50
52

2.
14

0,
00

2,
88

25
56

7.
89

5,
34

3,
95

25
43

2.
18

9,
41

38
7.

48
0,

16
10

0
.9

79
,8

6
56

.2
70

,6
1

10
M

on
te

 M
ag

gi
or

e
63

3.
65

1,
38

4,
87

50
93

0.
05

4,
81

5,
13

25
50

1.
03

5,
64

3,
48

25
66

5.
57

5,
64

59
6.

72
2,

99
31

.9
2

4,
26

-3
6.

92
8,

3
9 

11
M

on
te

 S
. C

ro
ce

41
7.

06
9,

57
3,

21
50

55
5.

27
9,

57
3,

06
25

49
6.

67
3,

16
3,

45
25

46
8.

75
5,

28
42

0.
26

3,
35

51
.6

8
5,

71
3.

19
3,

78

12
M

on
ti 

La
tta

ri 
88

4.
81

2,
23

6,
81

50
1.

04
1.

76
6,

39
5,

75
25

1.
07

7.
83

7,
37

7,
49

25
97

3.
30

2,
38

87
2.

61
5,

93
88

.4
9

0,
15

-1
2.

19
6,

3
0 

13
M

on
ti 

Pi
ce

nt
in

i
20

0.
58

4,
31

1,
54

50
35

1.
96

9,
44

1,
94

25
29

8.
09

4,
72

2,
07

25
25

7.
34

1,
83

23
0.

72
0,

26
56

.7
5

7,
52

3
0.

13
5,

95

14
Pa

rte
ni

o 
- V

al
le

 L
au

ro
 

63
9.

46
7,

69
4,

92
50

97
5.

52
4,

71
5,

38
25

99
0.

96
1,

05
6,

89
25

80
1.

34
3,

09
71

8.
44

5,
53

16
1

.8
75

,4
0

78
.9

77
,8

4

15
Ta

bu
rn

o
73

8.
06

8,
60

5,
68

50
82

6.
02

9,
60

4,
56

25
73

9.
70

6,
70

5,
14

25
76

3.
13

9,
73

68
4.

19
4,

24
25

.0
7

1,
13

-5
3.

87
4,

3
6 

16
Ta

na
gr

o 
- A

lto
 e

 M
ed

io
 S

el
e

1.
24

0.
05

4,
87

9,
54

50
1.

73
4.

88
7,

00
9,

57
25

81
1.

39
1,

81
5,

64
25

1.
24

2.
87

7,
51

1.
11

4.
30

3,
97

2.
82

2
,6

4
-1

25
.7

50
,9

0 

17
Te

rm
in

io
 C

er
vi

al
to

56
9.

17
8,

49
4,

38
50

62
1.

78
8,

84
3,

43
25

56
9.

69
2,

98
3,

96
25

58
5.

28
0,

27
52

4.
73

4,
04

16
.1

0
1,

78
-4

4.
44

4,
4

5 

18
Ti

te
rn

o 
e 

Al
to

 T
am

m
ar

o
56

5.
58

6,
26

4,
35

50
74

1.
46

6,
00

4,
09

25
56

9.
53

3,
88

3,
96

25
60

7.
16

5,
94

54
4.

35
5,

67
41

.5
7

9,
68

-2
1.

23
0,

5
9 

19
U

fit
a

58
0.

56
6,

85
4,

47
50

58
6.

78
6,

22
3,

24
25

55
2.

64
4,

30
3,

84
25

58
0.

33
7,

54
52

0.
30

2,
62

-2
29

,3
1 

-6
0.

26
4,

2
3 

20
Va

llo
 d

i D
ia

no
76

7.
34

0,
25

5,
90

50
1.

18
8.

86
4,

18
6,

56
25

80
6.

41
8,

32
5,

60
25

86
8.

81
9,

44
77

8.
94

1,
57

10
1

.4
79

,1
9

11
.6

01
,3

2

TO
TA

LI
13

.0
00

.0
00

,0
0

10
0

18
.1

29
.7

85
,7

8
10

0
14

.3
88

.3
05

,1
8

10
0

14
.5

00
.0

00
,0

0
13

.0
00

.0
00

,0
0

1.
50

0.
00

0,
00

0,
00

H
D

iff
er

en
za

 a
cc

on
to

 
su

 a
ss

. 2
02

3

A
 - 

C
on

tib
ut

o 
an

no
 

pr
ec

ed
en

te
B

 - 
Pr

ev
is

io
ne

 s
pe

se
 ti

to
li 

1°
 e

 4
° 

B
ila

nc
io

 2
02

4
C

om
un

ità
 M

on
ta

na

C
 - 

Im
pe

gn
i s

pe
se

 c
or

re
nt

i 
R

en
di

co
nt

o 
20

23
G

D
iff

er
en

za
 ri

pa
rt

o 
su

 a
ss

. 2
02

3


		2024-10-11T10:42:14+0200
	vladimiro nicoletti altimari




